
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

25-я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 октября 2015 года           № 358 

 

Об утверждении Типового порядка  

(типовой методики) расчета объемов  

межбюджетных трансфертов, передаваемых  

из бюджетов городских и сельских  

поселений в бюджет муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым 

  

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

  

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Типовой порядок (типовую методику) расчета объемов 

межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов городских и сельских 

поселений в бюджет муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по 

внешнему муниципальному контролю в 2015 году. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

информационном стенде районного совета. 

 

  

Председатель 

районного совета           С.К. Махонин 

 

 



Приложение 

к решению 25-й сессии районного совета  

1-го созыва от 22.10.2015г. № 358 

 

 

Типовой Порядок (типовая методика)  

расчета объемов межбюджетных трансфертов,  

передаваемых из бюджетов городских и сельских поселений  

в бюджет муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетных органов 

муниципальных образований поселений по внешнему 

муниципальному финансовому контролю в 2015 году. 

 

1. В целях настоящего Типового Порядка (типовой методики) и в соответствии с 

постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 №86 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 14.08.2015 №469 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года №86» дополнительная 

численность работников контрольно-счетных органов для муниципальных районов 

учтена — 2 единиц, для городских поселений- в количестве 2 единиц, для сельских 

поселений – в количестве 1 единицы. 

 

2. Общий размер межбюджетного трансферта определяется по формуле: 

ОРТ= Дч Х Норм, где: 

 

ОРТ– общий размер трансферта; 

Дч – дополнительная численность работников контрольно-счетного органа 

муниципального района по осуществлению полномочий контрольно-счетных 

органов поселений по внешнему финансовому контролю; 

Норм – норматив потребности в бюджетных средствах на осуществление 

полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему финансовому 

контролю. 

В указанный норматив включаются: 

 

1) почтовые, транспортные, командировочные, канцелярские и другие расходы; 

2) расходы на ремонт помещения занимаемого контрольно-счетным органом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым; 

 

Указанный норматив рассчитывается органами местного самоуправления и 

ежегодно, при составлении бюджета, индексируется на уровень инфляции 

рекомендуемый Минэкономразвития России. 

  

3. Передаваемые поселениями межбюджетные трансферты на исполнение 

переданных полномочий в полном объеме учитываются в доходах бюджета 



муниципального района и расходуются на нужды контрольно-счетного органа в 

соответствии с установленным нормативом и приказом Минфина России от 1 июля 

2013 г. N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) по 

соответствующим видам расходов. 


